

**De:** Guilherme Zanchetta

**Enviado:** quinta-feira, 28 de setembro de 2023 09:42

**Para:** 'Fernanda'; 'Compras Vargem Bonita'; adm@vargembonita.sc.gov.br

**Assunto:** Nova Proposta - TP 11/2023

Bom dia!  
Tudo bem?

Segue nova proposta de preços referente ao Processo Licitatório 75/2023 Tomada de Preços 11/2023.

Favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente,



**Guilherme Zanchetta**

Setor Administrativo

[ouroluz@ouroluz.com.br](mailto:ouroluz@ouroluz.com.br)

(49) 3555-2285 | 99981-5060

## PROPOSTA COMERCIAL TOMADA DE PREÇO Nº 011/2023

**Razão Social:** Oroluz Produtos e Soluções Elétricas Ltda  
**Endereço:** Rua Felipe Schmidt, 2289, Sala 02, Centro, Ouro/SC  
**CNPJ:** 01.627.484/0001-66  
**Inscrição Estadual:** 253.344.565  
**Representante Legal da Empresa**  
**Nome:** Rosana Maria Galio Poggere  
**Cargo:** Sócia-administradora  
**RG:** 2.636.288  
**CPF:** 018.631.599-67  
**Validade Proposta:** 60 dias  
**NOTA PS:** 400698270  
**Data:** 28 de setembro de 2023

### MATERIAL À INSTALAR

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	23151	ABRACADEIRA PLASTICA 190X6-8MM PRETA	PEÇ	R\$ 3,40	90	R\$ 306,00
2	6154	ALCA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VM	PEÇ	R\$ 7,74	4	R\$ 30,96
3	35997	ALCA PREFORM DISTR AC 35MM2 630MM BR	PEÇ	R\$ 8,68	36	R\$ 312,48
4	6153	ALCA PREFORM DISTR AC 4AWG 430MM LR	PEÇ	R\$ 4,71	21	R\$ 98,91
5	2270	ARMAÇAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110MM	PEÇ	R\$ 28,85	4	R\$ 115,40
6	1827	ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM	PEÇ	R\$ 1,23	76	R\$ 93,48
7	17924	CABO MULTIPLEX AL 1X1X35+35MM2 0,6/1KV	M	R\$ 10,15	931,363	R\$ 9.453,33
8	17924	CABO MULTIPLEX AL 1X1X35+35MM2 0,6/1KV	M	R\$ 10,15	3,373	R\$ 34,24
9	15553	CABO MULTIPLEX AL 3X1X35+35MM2 0,6/1KV	M	R\$ 14,73	5	R\$ 73,65
10	5275	CABO NU ALUM CA 7 FIOS 2AWG	KG	R\$ 32,44	7,165	R\$ 232,43
11	5283	CABO NU ALUM CAA 6/1 FIOS 4AWG	KG	R\$ 27,12	125,456	R\$ 3.402,37
12	5230	CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2	KG	R\$ 88,59	8,508	R\$ 753,72
13	17032	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 AZUL	PEÇ	R\$ 1,65	1	R\$ 1,65
14	17031	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA	PEÇ	R\$ 1,65	41	R\$ 67,65
15	1997	CINTA POSTE CIRCULAR DI 190MM 5000DAN	PEÇ	R\$ 39,39	1	R\$ 39,39
16	1998	CINTA POSTE CIRCULAR DI 200MM 5000DAN	PEÇ	R\$ 39,89	1	R\$ 39,89
17	2002	CINTA POSTE CIRCULAR DI 230MM 5000DAN	PEÇ	R\$ 42,52	1	R\$ 42,52
18	2003	CINTA POSTE CIRCULAR DI 240MM 5000DAN	PEÇ	R\$ 44,69	1	R\$ 44,69
19	2004	CINTA POSTE CIRCULAR DI 250MM 5000DAN	PEÇ	R\$ 47,02	1	R\$ 47,02
20	2007	CINTA POSTE CIRCULAR DI 280MM 5000DAN	PEÇ	R\$ 47,70	1	R\$ 47,70
21	2009	CINTA POSTE CIRCULAR DI 300MM 5000DAN	PEÇ	R\$ 49,07	2	R\$ 98,14
22	6467	CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX2AWG/35MM2 VM	PEÇ	R\$ 9,34	3	R\$ 28,02
23	6468	CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX4AWG/25MM2 VM	PEÇ	R\$ 9,34	26	R\$ 242,84
24	6469	CONEC CUNHA AL CB 1/0X6/16MM2-2X4/25MM2	PEÇ	R\$ 9,34	3	R\$ 28,02
25	6405	CONEC CUNHA AL CB 2/0AWGX2AWG/35MM2 AZ	PEÇ	R\$ 12,47	1	R\$ 12,47
26	6784	CONEC CUNHA AL CB 4X4AWG/2X6AWG 25MM2 VM	PEÇ	R\$ 9,40	9	R\$ 84,60
27	21755	CONEC CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM	PEÇ	R\$ 16,22	4	R\$ 64,88
28	6383	CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CZ	PEÇ	R\$ 11,31	4	R\$ 45,24
29	18532	CONECTOR PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2	PEÇ	R\$ 26,75	24	R\$ 642,00
30	18274	CONJ GRAMPO SUSPENSAO 7,5 A 10,5 REDE BT	PEÇ	R\$ 59,78	6	R\$ 358,68

31	13600	CRUZETA TUBULAR ACO 90X90X2000MM	PEÇ	R\$	388,45	17	R\$	6.603,65
32	5264	FIO NU ALUM RECOZ 145DAN 4AWG AMARRACAO	KG	R\$	57,90	2,74	R\$	158,65
33	5627	FITA ALUMINIO EC-0 PROTECAO CB ALUMINIO	KG	R\$	84,75	0,57	R\$	48,31
34	2167	HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM	PEÇ	R\$	46,56	4	R\$	186,24
35	14168	ISOLADOR ANC POLIMERICO 23,1KV	PEÇ	R\$	83,64	21	R\$	1.756,44
36	13692	ISOLADOR PILAR PORCELANA RD 23,1KV	PEÇ	R\$	197,63	42	R\$	8.300,46
37	5013	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V	PEÇ	R\$	5,56	4	R\$	22,24
38	6706	LUVA EMENDA COMP ALUM 4AWG CAA	PEÇ	R\$	23,95	6	R\$	143,70
39	6183	MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN	PEÇ	R\$	18,60	21	R\$	390,60
40	2181	MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM	PEÇ	R\$	36,65	17	R\$	623,05
41	2242	OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN	PEÇ	R\$	16,03	75	R\$	1.202,25
42	1794	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X150X75MM	PEÇ	R\$	7,08	4	R\$	28,32
43	1798	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X45X45MM	PEÇ	R\$	6,02	13	R\$	78,26
44	1620	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM	PEÇ	R\$	5,23	17	R\$	88,91
45	1666	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X150X80MM	PEÇ	R\$	6,27	4	R\$	25,08
46	1670	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM	PEÇ	R\$	6,95	12	R\$	83,40
47	1624	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM	PEÇ	R\$	8,08	28	R\$	226,24
48	1625	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X300X220MM	PEÇ	R\$	9,21	13	R\$	119,73
49	1626	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X350X270MM	PEÇ	R\$	13,49	2	R\$	26,98
50	1636	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X400X320MM	PEÇ	R\$	22,09	4	R\$	88,36
51	1645	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X550X470MM	PEÇ	R\$	23,67	3	R\$	71,01
52	14183	PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM	PEÇ	R\$	11,32	42	R\$	475,44
53	1812	PORCA QUAD ACO D16X13MM ROSCA METRICA	PEÇ	R\$	1,62	12	R\$	19,44
54	4644	POSTE CONCRETO CIRC 12M 1000DAN 1 SEGM	PEÇ	R\$	5.005,00	1	R\$	5.005,00
55	4800	POSTE CONCRETO DT 10M 300DAN 1 SEGM	PEÇ	R\$	1.665,00	4	R\$	6.660,00
56	4807	POSTE CONCRETO DT 11M 300DAN 1 SEGM	PEÇ	R\$	1.965,00	8	R\$	15.720,00
57	4815	POSTE CONCRETO DT 11M 600DAN 1 SEGM	PEÇ	R\$	2.430,00	3	R\$	7.290,00
58	4821	POSTE CONCRETO DT 12M 600DAN 1 SEGM	PEÇ	R\$	2.845,00	1	R\$	2.845,00
59	2153	SAPATILHA CABO DE ACO 54X75MM	PEÇ	R\$	4,00	36	R\$	144,00
60	2179	SELA CRUZETA ACO CARBONO GALVANIZADO	PEÇ	R\$	20,58	4	R\$	82,32
<b>TOTAL MATERIAL</b>							<b>R\$</b>	<b>75.355,45</b>
<b>MÃO DE OBRA ELÉRICA</b>							<b>R\$</b>	<b>54.544,55</b>
<b>TOTAL NOTA PS 400698270</b>							<b>R\$</b>	<b>129.900,00</b>

\* Valor Total Material: R\$ 75.355,45 (Setenta e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

\*\* Valor Total Mão de Obra: R\$ 54.544,55 (Cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

\*\*\* Valor Total: R\$ 129.900,00 (Cento e vinte e nove mil e novecentos reais)

Assinado de forma digital por  
ROSANA MARIA GALIO  
POGGERE:01863159967  
Dados: 2023.09.28 09:03:21  
-03'00'

Rosana Maria Galio Poggere  
CPF 018.631.599-67  
Sócia-administradora

Assinado de forma digital  
por QUERLI CRISTINA  
POPP:04652635931  
Dados: 2023.09.28 08:57:06  
-03'00'

Querli Cristina Popp  
CREA-SC 122950-1  
Engenheira Eletricista

# **CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

## **EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA ESTRADA LINHA SÃO JOSÉ**

Endereço da Obra:	ESTRADA LINHA SÃO JOSÉ	Prazo de Execução:	03 Meses
Valor Total da Obra:	<b>R\$ 129.900,00</b>	Data:	28 de setembro de 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	FÍSICO FINANCEIRO	ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
1	Extensão Rede Elétrica	Físico %	100,00%	35,00%	35,00%	30,00%		
		Financeiro	R\$ 129.900,00	R\$ 45.465,00	R\$ 45.465,00	R\$ 38.970,00		
	<b>TOTAL</b>	Físico %	<b>100,00%</b>	35,00%	35,00%	30,00%		
		Financeiro	<b>R\$ 129.900,00</b>	R\$ 45.465,00	R\$ 45.465,00	R\$ 38.970,00		

**EMPRESA:** Ouro/SC, 28 de setembro de 2023. Ouroluz Produtos e Soluções Elétricas LTDA **CNPJ: 01.627.484/0001-66**

QUERLI CRISTINA  
Assinado de forma digital por  
POPP:04652635931  
Data: 2023.09.28 08:58:57 -03'00'

**Responsável Técnico**

**Querli Cristina Popp**  
**Engenheira Eletricista**  
**CREA-SC 122950-1**

ROSANA MARIA GALIO  
Assinado de forma digital por  
ROSANA MARIA GALIO  
POGGERE:01863159967  
Data: 2023.09.28 09:02:48 -03'00'

**Proprietário da Empresa**

**Rosana M. G. Poggere**  
**Sócia-administradora**